GUNNERA.

LINN. *Gen. pl.* p. 607. *Flor. Per. et Chil.*

tom. 1. pag. 29.

GUNNERA SCABRA.

1. G. foliis lobatis, petiolis granulosis, thyr-
sis magnis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1.*

pag. 29. ICON. XLIV. fig. a. PANKE

Anapodophylli folio. FEWILL. Per. t. 2.

pag. 741. planch. 30. PANKE tinctoria.

MOLINA *Comp. Hist. natur. Regn. Chil.*

tom. 1. pag. 150.

PLANTA perennis, succosa, scabra.

HABITAT in stagnatis, scaturiginibus, palu-
dibus et uliginosis locis *Conceptionis Chile*

et in *Muña* vico *Regni Peruviani* versùs

Tambo nuevo viam.

FLORET Septembri, et Octobri.

VERNACULE *Panke* et *Pangue*. Petioli teneri

Nalcas; adulti verò *Raguayes* à Chilen-
sibus nuncupatur.

VIRES ET USUS; Incolae petiolos teneros à

cortice mundatos, jucundè comedunt.

Mucilago plantae tenerae dorso et renibus applicitus, febrium ardores compescit. *Radice* decoctum interius propinatum diarrhoeas et haemorrhagias sistit. Coriarii ad pelles concinnandas loco *Rhvis coriariae* radice utuntur, et tinctores hac ipsa cocta cum terra nigra *Robo* nuncupata, illas nigro colore inficiunt.

Obs. *Gunnera* antequam *Piperes* post *Salvias* in hoc Compendio collocanda est.

CLASSIS III.

TRIANDRIA MONOGYNIA.

VALERIANA.

LINN. *Gen. plant. pag. 29.**VALERIANA RIGIDA.*

1. *V.* acaulis, floribus triandris, foliis lineari-lanceolatis coriaceis mucronatis, corollis trifidis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. p. 39.*
ICON. LXV. fig. c.

PLANTA acaulis (*Valerianae tenuifoliae* valde affinis), in stellae formam patens.

HABITAT in alpibus *Tarmae* ad *Bombom*.

FLORET Octobri, et Novembri.

VALERIANA TENUIFOLIA.

2. *V.* acaulis, floribus triandris, foliis lineari-subulatis gracilibus, corollis trifidis. *Fl. Per. et Chil. t. 1. p. 39.* *Ic. LXV. fig. d.*

PLANTA acaulis, perennis.

HABITAT in alpibus *Tarmae* ad *Huassahuasi*, et in Provincia *Huaroheri*.

FLORET Novembri, et Decembri.

VALERIANA PILOSA.

3. *V.* floribus triandris, foliis lineari-lanceolatis integerrimis, marginibus revolutis. *Fl.*
Per. et Chil. t. i. p. 39. Ic. LXVI. f. a.

PLANTA herbacea, tripalmaris, (*Plantaginis albicantis* habitu).

HABITAT in frigidis locis *Tarmae* Provinciae.

FLORET à Majo ad Augustum.

VALERIANA CONNATA.

4. *V.* floribus triandris, foliis lanceolatis connatis integerrimis, spicis verticillatis.

Flor. Per. et Chil. tom. i. pag. 39.

ICON. LXVII. fig. c.

PLANTA suffruticosa, bipedalis.

HABITAT in frigidis locis *Bombom* ad *Diezmo*.

FLORET Majo, et Junio.

VALERIANA COARCTATA.

5. *V.* floribus triandris, foliis lanceolato-

spathulatis integerrimis margine denticulatis ciliatis, spicâ conicâ coarctatâ. *Flor.*

Per. et Ch. t. 1. p. 40; Ic. LXVIII. f. a.

PLANTA herbacea, ferè pedalis.

HABITAT in altis frigidis *Huassahuassi*.

FLORET Novembri, et Decembri. *Icon. V. 3.*

VERNACULE *Huarituru* dicitur.

VIRE: Ad fracturas specificum remedium perhibetur radix exactè contusa.

VALERIANA SERRATA.

6. V. floribus triandris, foliis lanceolato-spathulatis supernè serratis, spicis verticillatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 40.*

Icon. LXVIII. fig. c.

PLANTA caespitosa, palmaris.

HABITAT in locis frigidis *Caxatambâ* ad

Cheuchin, et in subalpinis *Tarmae*.

FLORET Majo, Junio et Julio.

VALERIANA SPATHULATA.

7. V. floribus triandris, foliis spathulatis sublinearibusque obtusis, corollis trifidis, umbellâ sessili involucreatâ. *Flor. Per. et*

Chil. tom. I. pag. 40. Ic. LXVIII. f. b.

PLANTA caespitosa, ferè palmaris.

HABITAT in *Tarmae* alpibus versùs *Bombon*.

FLORET Januario, et Februario.

VALERIANA OBLONGIFOLIA.

8. V. floribus triandris, foliis oblongis den-
tatis, corymbo terminali. *Flor. Per. et*

Chil. t. I. pag. 40. Icon. LXV. fig. a.

PLANTA bipalmaris, herbacea, pilosa.

HABITAT in alpibus *Tarmae* versùs *Pasco*.

FLORET Aprili, et Majo.

VALERIANA PINNATIFIDA.

9. V. floribus triandris corymbosis, foliis in-
audifimis lanceolatis integerrimis; reliquis pin-
natifidis laciniatis, paniculâ brachiatâ. *Fl.*

Per. et Ch. t. I. p. 40. Ic. LXIX. fig. b.

PLANTA herbacea, succosa, annua.

HABITAT in collibus altis *Limae* et *Chancay*.

FLORET Majo, et Junio.

VALERIANA OFFICINALIS.

10. V. floribus triandris, seminibus papposis,

foliis omnibus pinnatis. LINN. *Sp. plantar.*
pag. 45. Flor. Per. et Chil. t. 1. p. 41.
HABITAT in collibus *Limae* et *Chancay*.
FLORET Majo, et Junio.

VALERIANA PHU.

I 1. V. floribus triandris, foliis caulinis pin-
 natis; radicalibus indivisis. LINN. *Sp. pl.*
pag. 45. Flor. Per. et Chil. t. 1. p. 41.
HABITAT in *Peruviae* collibus ad *Cercado* et
Chancay Provincias et ad *S. Jacobi Chi-*
lensis urbem.
FLORET Octobri, et Novembri.

VALERIANA HYALINORRHIZA.

I 2. V. floribus triandris, foliis radicalibus
 subrotundis crenatis, caulinis pinnatifido-
 dentatis, paniculâ terminali. *Flor. Per. et*
Chil. tom. 1. pag. 41. Ic. LXVII. f. b.
 PLANTA herbacea, semipedalis, pubescens.
HABITAT in arenosis locis *Conceptionis Chile.*
FLORET Septembri, Octobri et Novembri.

VALERIANA CRISPA.

13. V. floribus triandris, foliis inferioribus ovato-oblongis serratis; caulinis subpinnatis: foliolis lanceolatis, racemis dichotomis.

Flor. Per. et Chil. tom. I pag. 41.

PLANTA herbacea, bipedalis, annua.

HABITAT in pratis et arvis *Conceptionis Chile.*

FLORET Octobri, et Novembri.

VALERIANA CORNUCOPIAE.

14. V. floribus diandris ringentibus, foliis ovatis sessilibus. LINN. *Sp. pl. t. I. p. 44.*

HABITAT in *Regni Chilensis* locis arenosis.

FLORET Octobri, et Novembri.

VALERIANA PANICULATA.

15. V. floribus triandris, foliis radicalibus indivisis cordatis acutis; caulinis pinnatis,

paniculâ diffusâ. *Flor. Per. et Chil. t. I.*

pag. 41. ICON. LXX. fig. a.

PLANTA herbacea, ferè bipedalis, villosa.

HABITAT in locis uliginosis et petrosis *Muña.*

FLORET Augusto, et Septembri.

VERNACULE Macaë nuncupatur.

VALERIANA LACINIATA.

16 V. floribus triandris, foliis radicalibus simplicibus; caulinis impari-pinnatis: foliolis laciniatis, pedunculis 5-12floris. *Fl.*

Per. et Ch. tom. I. p. 42. ICON. LXIX.

fig. a. VALERIANA (chaerophylloides).

SMITH. fasc. 3. pag. 53. Icon. 53.

PLANTA bipedalis, succosa, glabra, annua.

HABITAT in collibus *Limae* et *Chanca* inter rupes, affatim in nemoribus *Chincho*,

Cuchero, *Pillao* et *Muña*.

FLORET à Majo ad Septembrem.

VULGO Arvegilla nuncupatur.

USUS: Incolae hanc Plantam in manipulos redactam, et inter calidos cineres leviter tor-

refactam, ad morbosa grana seu eruptiones cutaneas inflammatorias ab umbra arboris

Mayco nuncupatae provenientes, extirpandas, partibus malè affectis non sine emolu-

mento applicant, quod in nobismetipsis experti sumus.

Florat Augusto, et Septembri.

VALERIANA INTERRUPTA.

17. V. floribus triandris, foliis pinnatifido-laciniatis interruptis; laciniis dentiformibus, corymbis terminalibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 42. ICON. LXVII. fig. a.*

PLANTA herbacea, pedalis, glabra.

HABITAT in *Tarmae* alpibus ad *Diezmo*.

FLORET Aprili, et Majo.

VALERIANA DECUSSATA.

18. V. floribus triandris, foliis impari-pinnatis: foliolis lanceolatis; intimis minimis, paniculâ decussatâ; pedunculis dichotomis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 42.*

ICON. LXX. fig. b.

PLANTA herbacea, tripedalis, incana.

HABITAT in *Huanuci* petrosis locis.

FLORET Majo, Junio et Julio.

VALERIANA VIRGATA.

19. V. floribus triandris, foliis pinnatis: foliolis bi-trifidis, laciniis linearibus, paniculâ subcorymbosâ. *Flor. Per. et Chil. t. 1.*

pag. 42. ICON. LXVI. fig. b.

PLANTA tripedalis, suffruticosa, glabra (*Tagetis minutae* habitu).

HABITAT in *Cantae* Provinciae praeruptis.

FLORET Martio, Aprili et Majo.

VALERIANA GLOBIFLORA.

20. V. floribus triandris, foliis pinnatis: foliolis sinuato-dentatis, bracteis spathulatis, capitulis globosis. *Flor. Per. et Chil. t. 1.*

pag. 43. ICON. LXV. fig. b.

PLANTA herbacea, pilosa, humilis.

HABITAT in alpibus *Cantae* et *Tarmae*.

FLORET Majo, et Junio.

COMMELINA.

LINN. *Gen. plant. pag. 38.*

COMMELINA HISPIDA.

1. C. corollis aequalibus, foliis ovato-lanceolatis obtusis hispidiusculis margine scabris, pedunculis subquinquefloris. *Flor. Per. et Chil. t. 1. p. 43. ICON. LXXIII. fig. a.*

PLANTA herbacea , sesquiulnaris.

HABITAT in collibus arenosis *Atiquipae*, vulgò *Lomas* dictis.

FLORET Junio , Julio et Augusto.

COMMELINA FASCICULATA.

2. *C.* corollis aequalibus , foliis lanceolatis acutis , vaginis ciliatis , caule assurgenti , radice fasciculatâ. *Flor. Per. et Chil. t. 1. pag. 44. ICON. LXXII. fig. b.*

PLANTA herbacea , pedalis , perennis.

HABITAT in collibus *Chancaÿ* et *Limae*.

FLORET Augusto , et Septembri.

COMMELINA GRACILIS.

3. *C.* corollis aequalibus , foliis ovatis acutis margine scabris , vaginis longis ciliatis , caule repente. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 44. ICON. LXXII. fig. a.*

PLANTA herbacea , bipedalis , glabra.

HABITAT in humidis locis *Huanuci* et *Limae*.

FLORET per totum annum.

COMMELINA NERVOSA.

4. *C.* corollis subaequalibus, foliis lanceolatis 16nerviis, vaginis hirsutis, caule erecto. *Flor. Per. et Chil. tom. 1.*

PLANTA herbacea, tripedalis, perennis.

HABITAT in *Cuchero* nemoribus umbrosis.

FLORET Julio, et Augusto.

HIPPOCRATEA.

LINN. *Gen. plant. pag. 34. Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 44.*

HIPPOCRATEA VIRIDIS.

1. *H.* corymbis dichotomis: foliis ovatis obtusè acuminatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 44. Icon. LXXIV. fig. a.*

FRUTEX scandens, triorgyalis, glaber.

HABITAT in *Andium* nemoribus ad *Pozuzo*.

FLORET Septembri, et Octobri.

CALLISIA.

LINN. *Gen. plant. pag. 39.*

CALLISIA REPENS.

1. C. foliis cordatis vaginantibus, vaginis subtrifloris. *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 45.* ICON. LXXIII. *fig. b.* CALLISIA (*repens*). JACQ. *Pict. p. 12. t. 14.*
LINN. *Sp. pl. tom. 1. pag. 116.*
PLANTA herbacea, pedalis, glabra, repens.
HABITAT ad urbem *Huanuci* sub fruticibus.
FLORET Majo, Junio et Julio.

XYRIS.

LINN. *Gen. plant. pag. 39.* *Flor. Per. et Chil. tom. 1. pag. 46.*

XYRIS SUBULATA.

1. X. spica 2-3 flora, scapo unifolio, foliis subulatis. *Flor. Per. et Chil. t. 1. p. 46.*
ICON. LXXI. *fig. b.*

PARS II.

bbb

PLANTA herbacea , caespitosa.

HABITAT in altis frigidis et humidis *Pillao*.

FLORET Augusto , et Septembri.

Obs. Scapus aliquando bifolius.

CYPERUS.

LINN. *Gen. plant.* pag. 41.

CYPERUS NIGER.

1. C. culmo triquetro nudo glabro , umbellâ foliosâ , pedunculis plurimis longis , spicis laxis nigricantibus. *Flor. Per. et Chil.* tom. 1. pag. 47.

CYPERUS STRIATUS.

2. C. culmo tereti leviter striato retrorsum scabro , foliis subulatis canaliculatis. *Flor. Per. et Chil.* tom. 1. pag. 47.

PLANTA herbacea.

HABITAT in collibus aridis *Tarmae*.

FLORET Februario , et Martio.

PLANTA herbacea, caespitosa.

HABITAT in montibus Pilldo ad Iscutinam.

FLORET Septembri, et Octobri.

FLOR. Per. et Chil. tom. I. pag. 47.

SCIRPUS FRAGRANS.

PLANTA herbacea, caespitosa.

HABITAT in montibus Pilldo ad Iscutinam.

FLORET Septembri, et Octobri.

FLOR. Per. et Chil. tom. I. pag. 47.

PLANTA herbacea, caespitosa.

HABITAT in montibus Pilldo ad Iscutinam.

FLORET Septembri, et Octobri.

DIGYNIA.

MILLIUM.

PLANTA herbacea, caespitosa.

HABITAT in montibus Pilldo ad Iscutinam.

FLORET Septembri, et Octobri.

FLOR. Per. et Chil. tom. I. pag. 47.

MILLIUM NIGRICANS.

PLANTA herbacea, caespitosa.

HABITAT in montibus Pilldo ad Iscutinam.

FLORET Septembri, et Octobri.

FLOR. Per. et Chil. tom. I. pag. 47.

PLANTA herbacea, biorgyalis.

COLITUR in *Pillao*, *Cuchero* et *Vitoc* silvis.

FLORET Octobri, et Novembri.

VERNACULE *Maiz de Guinea* vocatur.

USUS: E seminibus torrefactis, quae Peruviani *Camcha* appellant, albissimam farinam praeparant, quâ potum *Ullpu* dictum, et cibum *Mazamorra* nuncupatum, conficiunt.

PASPALUM.

LINN. *Gen. plant. pag. 46.*

PASPALUM PURPUREUM.

1. P. culmis infernè divisis, paniculâ oblongâ, spicis linearibus, floribus secundis bifariam imbricatis. *Flor. Per. et Chil. t. 1. pag. 47. MILIUM (latifolium). CAVAN. vol. 3. pag. 37. tab. 273.*

PLANTA herbacea, laevis, glabra.

HABITAT in *Peruviae* cultis, et in Hort.

Reg. Matritensi singulis annis colitur è seminibus missis per nosmetipsos.

FLORET per totum ferè annum.

VERNACULE *Maizillo* dicitur.

USUS: Haec utilissima planta, quae praestantissimum pabulum belluis suppeditat, inter segetes *Limae*, *Chanay*, *Huanuci* caeterisque locis calidis et maritimis inter Medicam sativam copiosè crescit, ibique ter ad annum metitur; quapropter per Europam ad eosdem usus propagari meretur.

Obs. Hoc Genus *Milio* valde affine est atque adeò in unum idemque haec duo Genera redigi debere, existimat JOS. PAVON.

PANICUM.

LINN. *Gen. plant. pag. 46.*

PANICUM PURPUREUM.

P. spicâ tereti, involucri 1 2 setis inaequalibus flosculo majoribus unifloris, culmo tereti ramoso. *Fl. Per. et Ch. t. 1. p. 48.*